
V

ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Е М

Полевского городского округа

П Р И К А З

от « / 1- » сентября 2024 года -Д

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг МБДОУ ПГО «Детский 
сад № 28»

На основании Решения Думы Полевского городского округа от 27.10.2016 г. № 561 «О 
порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями 
Полевского городского округа», расчетов, представленных муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением Полевского городского округа «Детский сад № 28 
общеразвивающего вида»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год тарифы по дополнительным образовательным услугам в 
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Полевского 
городского округа «Детский сад № 28 общеразвивающего вида» на основании заключения об 
обоснованности установления тарифов (приложение 1), в следующем размере:

стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в кружке 
«Развивайка» (4-6 л.) -  200,00 рублей;

стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в кружке 
«Затейники» (3-4 г.) -  200,00 рублей;

стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в 
театральной студии «АБВГДЕЙКА» (5-7 л.) -  170,00 рублей;

стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в кружке 
«Пластилинография» (4-6 л.) -  170,00 рублей;

стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в кружке 
«В гостях у сказки» (5-7 л.) -  200,00 рублей;

- стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в кружке 
«Лаборатория почемучек» (5-7 л.) -  170,00 рублей;

стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в кружке 
«Говоруша» (4-5 л.) -  200,00 рублей;



стоимость платной образовательной услуги на одного обучающегося на 1 занятие в кружке 
«Веселая карусель» (5-6 л.) -  200,00 рублей.

2. Разместить пакет документов, регламентирующих вопросы по предоставлению 
дополнительной образовательной услуги на платной основе, на сайте дошкольного 
образовательного учреждения.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заведующего муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением Полевского городского округа 
«Детский сад № 28 общеразвивающего вида» Е.В. Мамаеву.

Начальник ОМС 
Управление образованием ПГО М.В. Чеснокова



Приложение 1
к приказу органа местного самоуправления 

Управление образованием 
Полевского городского округа 

от .09.2024 г. № ^ 5 - Д

Заключение об обоснованности установления тарифов 
на дополнительные платные образовательные услуги

По результатам проведенной проверки, в целях установления единого подхода к 
формированию тарифов на платные дополнительные образовательные услуги и всестороннего 
удовлетворения права граждан на образование муниципальными образовательными 
организациями Полевского городского округа, представленного муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением Полевского городского округа «Детский сад № 28 
общеразвивающего вида» (далее -  Учреждение) пакета документов:

1) письмо-обращение об установлении тарифов;
2) пояснительная записка с обоснованием утверждения дополнительных платных услуг;
3) копия лицензии на оказание дополнительного образования;
4) расчет цены единицы платной образовательной услуги в месяц на одного обучающегося;
5) план финансово-хозяйственной деятельности на 2024 год.

Орган местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа 
считает обоснованными предлагаемые Учреждением тарифы по дополнительным 
образовательным услугам:

1. Платные дополнительные услуги в МБДОУ ПГО «Детский сад № 28» предоставляются с 
целью расширения спектра услуг, удовлетворения потребностей населения в развитии 
физических, интеллектуальных и творческих способностей детей, привлечения 
внебюджетных средств. Занятия в секциях и кружках открывают воспитанникам 
возможность для личного развития, развития инициативы и творческих способностей, 
успешной социализации и индивидуализации, дети получают навыки адаптации к 
современному обществу и получают возможность полноценной организации свободного 
времени.

2. При выборе услуги Учреждение руководствовалось анализом опроса и анкетирования 
родителей (законных представителей) в области дополнительного образования, выбором 
предполагаемого контингента воспитанников в соответствии с Уставом и Положением об 
организации дополнительных платных образовательных услуг МБДОУ ПГО «Детский сад 
№ 28».

3. При расчете стоимости платной образовательной услуги Учреждение руководствовалось 
основными принципами формирования тарифов на услуги, а именно:
баланса экономических интересов учреждения, предоставляющего платные услуги; 
доступности платных услуг для потребителей и защита их прав; 
открытость информации о тарифах (ценах) и порядке их утверждения.

4. Тарифы (цены) на платные услуги Учреждением установлены на основе: 
сложившейся себестоимости услуг муниципального Учреждения в истекший период 
действия тарифов (цен) с учетом стоимости мероприятий по повышению эффективности 
деятельности Учреждения, предусматривающих улучшение качества оказываемых услуг;

- анализа динамики деятельности Учреждения в предыдущем периоде и анализа 
деятельности аналогичных муниципальных учреждений (предприятий); 
анализа объективных изменений условий деятельности Учреждения; 
обеспечения возмещения экономически обоснованных расходов и получения прибыли.



Начальник ОМС 
Управление 
образованием ИГО

Согласовано:

М.В. Чеснокова

Утверждаю:
Заведующий МБДОУ. ГIГО 
.V. "Дечскпи сад Л! 28

Е.В.Мамаева
V

2024 г 2024г.

Расчет цены единицы платной образовательной услуги в месяц на одного обучающегося
на 2024-2025 учебный год 

"Развнвайка"
в МБДОУ ПГО "Детский сад № 28"

Количество занятий в неделю, 2
Количество занятий в месяц, 8
Количество обучающихся в группах, чел _20
Возраст детей 4-6 лет

Наименование показателя КОС ГУ Сумма
Затраты на 1

ребенка в месяц
Затраты на 1 ребенка 

на 1 занятие

Общехозяйственные расходы 
(прямые), в том числе: 21 149.44 1 057.47 132,18

Оплата труда педагогического 
персонала 226 12 800.00 640.00 80.00

Оплата труда административного 
и обслуживающего персонала 226 3 840.00 192,00 24,00

Начисления на оплату труда 
(27,1%) 226 4 509,44 225.47 28.18

Общехозяйственные расходы 
(косвенные), в том числе: 8 131,20 406.56 50,82

Коммунальные услуги И 2 1 664.00 83.20 10,40

Услуги по содержанию имущества 225 1 539.20 76.96 9,62

Прочие услуги расходы 226 1 888.00 94.40 1 1.80

Материальные запасы 
(канцелярские и хоз. товары)

340 3 040.00 152.00 19.00

ИТОГО себестоимость доп. 
платной услуги 29 280.64 1 464.03 183,00

Средства на развитие материально 
технической базы 310 2 687.36 134.37 16.80

Налог на имущество 291 32.00 1.60 0.20

ВСЕГО 32 000,00 1 600,00 200,00
ИТОГО цена доп. платной 
образовательной услуги 32 000.00 1600.00 200,00

<н -Главный бухгалтер: Н.В. Матушкина



Согласовано:
Начальник ОМС
Управление
образованием ПГО
М.В. Чеснокова 
" "

&

Утверждаю:
Заведующий МБДОУ ПГО № 
"Детский сад № 28 "
Е.В.Мамаева

2024г 2024 ̂

Расчет цены единицы платной образовательной услуги в месяц на одного обучающеюся
на 2024-2025 учебный год 

" ia гейнпкчГ'
в МБДОУ 11ГО "Детский сад № 28"

Количество занятий в неделю. 1
Количество занятий в месяц. 4
Количество обучающихся в группах, чел 10

Возраст детей 3-4 года

Наименование показателя КОСГУ Сумма
Затраты на 1 

ребенка в месяц
Затраты на 1 ребенка 

на 1 занятие
Общехозяйственные расходы 
(прямые), в том числе: 5 287.36 528,74 132,18

Оплата труда педагогического 
персонала 226 3 200.00 320,00 80,00

Оплата труда административного 
и обслуживающего персонала 226 960.00 96.00 24.00

Начисления на оплату труда 
(27.1%) 226 1 127.36 1 12.74 28.18

Общехозяйст венные расходы 
(косвенные), в том числе: 2 032.80 203.28 50,82

Коммунальные услуги 223 416.00 41,60 10,40

Услуги по содержанию имущества 225 384.80 38.48 9.62

Прочие услуги расходы 226 472.00 47.20 1 1.80

Материальные запасы 
(канцелярские и хоз. товары) 340 760.00 76,00 19.00

ИТОГ О себестоимость доп. 
платной услуги 7 320.16 732,02 183,00

Средства на развитие материально 
технической базы 310 671.84 67.18 16.80

Налог на имущество 291 8.00 0.80 0.20

ВСЕГО 8 000,00 800,00 200,00
ИТОГО цена доп. платной 
образова iсльной услуги ________

8 000.00 800.00 200,00

Главный бухгалтер: Н.В. Матушкина



Согласовано:
Начальник ОМС
Управление 
образованием ИГО 
М.В. Чеснокова

Утверждаю:
Заведующий МБДОУ ПГО№
"Детский сад № 28 
12 В.Мамаева

;

Расчет цены единицы платной образовательной услуги в месяц на одного обучающегося
на 2024-2025 учебный год 

" АБВГ ДЕЙКА"
в МБДОУ ПГО "Детский сад № 28"

Количество занятий в неделю, 2
Количество занятий в месяц, 8
Количество обучающихся в группах, чел J_5

Возраст детей 5-7 лет

Наименование показателя КОСГУ Сумма
Затраты на 1

ребенка в месяц
Затраты на 1 ребенка 

на 1 занятие
Общехозяйственные расходы 
(прямые), в том числе: 15 862.08 1 057,47 132.18

Оплата труда педагогического 
персонала 226 9 600.00 640.00 80.00

Оплата труда административного 
и обслуживающего персонала 226 2 880.00 192.00 24.00

Начисления на оплату труда 
(27,1%) 226 3 382.08 225.47 28.18

Общехозяйственные расходы 
(косвенные), в том числе: 3 698,40 246,56 30,82

Коммунальные услуги 223 1 248.00 83.20 10.40

Услуги по содержанию имущества 225 1 154.40 76.96 9.62

Прочие услуги расходы 226 216.00 14.40 1.80

Материальные запасы 
(канцелярские и хоз. товары) 340 I 080.00 72.00 9.00

ИТОГО себестоимость доп. 
платной услуг и 19 560.48 1 304.03 163,00

Средства на развитие материально 
технической базы 310 815.52 54.37 6,80

Налог на имущество 291 24.00 1.60 0,20

ВСЕГО 20 400.00 1 360,00 170,00
ИТОГО цена доп. платной 
образовательной услуги 20 400.00 1360.00 170.00

Главный бухгалтер: Н.В. Матушкина



Согласовано: 
Начальник ОМС 
Управление 
образованием ПГО 
М.В. Чеснокова
" ^ 7  " __ £ &

Утверждаю:
Заведующий МВД О У П ГО № 
"Детский сад № 28 
Е. В. Мамаева

с у
2024г

Расчет цены единицы платной образовательной услуги в месяц на одного обучающегося
на 2024-2025 учебный год 

” Г1. iac I н. I и hoi рафия"
в МБДОУ ПГО "Детский сад № 28"

Количество занятий в неделю, !
Количество занятий в месяц, 4
Количество обучающихся в группах, чел 10

Возраст детей 4-6 лет

Наименование показателя КОС ГУ Сумма
Затраты на 1 

ребенка в месяц
Затраты на 1 ребенка 

на 1 занятие
Общехозяйственные расходы 
(прямые), в T o x i  числе: 5 287,36 528,74 132.18

Оплата труда педагогического 
персонала 226 3 200.00 320.00 80.00

Оплата труда административною 
и обслуживающего персонала 226 960,00 96.00 24.00

Начисления на оплату труда 
(27.1%) 226 1 127.36 1 12.74 28.18

Общехозяйственные расходы 
(косвенные), в том числе: 1 232,80 123,28 30,82

Коммунальные услуги 223 416.00 41,60 10.40

Услуги по содержанию имущества 225 384.80 38.48 9,62

Прочие услуги расходы 226 72.00 7.20 1.80

Материальные запасы 
(канцелярские и хоз. товары) 340 360,00 36,00 9.00

ИТОГО себестоимость доп. 
платной услуги 6 520.16 652,02 163,00

Средства на развитие материально 
технической базы 310 271.84 27.18 6.80

Натог на имущество 29] 8.00 0.80 0.20

ВСЕГО 6 800,00 680,00 170,00
ИТОГО цена доп. платной 
о б р а з о в а I е л ь н о й \ слуги 6 800.00 680.00 170.00

Главный бухгалтер: Н.В. Матушкина



Согласовано:
Начальник ОМС 
Управление 
образованием ПГО 
М.В. Чеснокова 
" 0  " : 2024г

Утверждаю:
Заведующий МБДОУ ПГО №
"Детский сад № 28 
Е.В.Мамаева

^ /"Д е тс ки й  сад №28 у |  
общ ерэзб^*й^эга ! §

} * “ 
У  X *
Ъ *е& -У

Расчет цены единицы платной образовательной услуги в месяц на одного обучающегося
на 2024-2025 учебный год 

"В гостях у сказки"
в МБДОУ ПГО "Детский сад № 28"

Количество занятий в неделю. 2
Количество занятий в месяц. 8
Количество обучающихся в группах, чс :

Возраст детей____________________________________  5-7 лет

Наименование показателя КОСГУ Сумма
Затраты на 1 

ребенка в месяц
Затраты на 1 ребенка

на 1 занятие
Общехозяйственные расходы 
(прямые), в том числе: 10 574,72 1 057,47 132,18

Оплата труда педагогического 
персонала 226 6 400.00 640.00 80.00

Оплата труда административного 
и обслуживающего персонала 226 1 920.00 192,00 24.00

Начисления на оплату труда 
(27.1%) 226 2 254.72 225.47 28.18

Общехозяйственные расходы 
(косвенные), в том числе: 4 065.60 406,56 50.82

Коммунальные услуги "П ̂ 832.00 83.20 10.40

Услуги по содержанию имущества 225 769.60 76.96 9.62

Прочие услуги расходы 226 944,00 94,40 11.80

Материальные запасы 
(канцелярские и хоз. товары) 340 1 520.00 152.00 19.00

ИТОГО себестоимость доп. 
платной услуги 14 640,32 1 464,03 183,00

Средства на развитие материально 
технической базы 310 1 343.68 134.37 16.80

Налог на имущество 291 16.00 1,60 0,20

ВСЕГО 16 000,00 1 600.00 200,00
ИТОГО цена доп. платной 16 000.00 1600.00 200,00

Главный бухгалтер: Н.В. Матушкина

О С: Я



Утверждаю:
Заведующий МБДОУ ПГО № 
"Детский сад № 28 
ЕВ. Мамаева

Согласовано: 
Начальник ОМС 
Управление 
образованием ИГО 
М.В. Чеснокова
" S O  "

Расчет цены единицы платной образовательной услуги в месяц на одного обучающегося
на 2024-2025 учебный год 

"Лаборатория почемучек"
в МБДОУ ПГО "Детский сад № 28"

Количество занятий в неделю, 1
Количество занятий в месяц. 4
Количество обучающихся в группах, чел 6

Возраст детей 5-7 лет

Наименование показателя КОС ГУ Сумма
Затраты на 1 

ребенка в месяц
Затраты на 1 ребенка 

на 1 занятие
Общехозяйственные расходы 
(прямые), в том числе: 3 1-72.42 528,74 132,18

Оплата труда педагогического 
персонала 226 1 920.00 320.00 80.00

Оплата труда административного 
и обслуживающего персонала 226 576,00 96,00 24,00

Начисления на оплату труда 
(27.1%) 226 676.42 1 12.74 28.18

Общехозяйственные расходы 
(косвенные), в том числе: 739.68 123,28 30.82

Коммунальные услуги 223 249.60 41.60 10.40

Услуги по содержанию имущества 225 230,88 38.48 9.62

Прочие услуги расходы 226 43.20 7.20 1.80

Материальные запасы 
(канцелярские и хоз. товары) 340 216.00 36.00 9.00

ИТОГ О себес гоимость дои. 
платной услуги 3 912,10 652.02 163,00

Средства на развитие материально 
технической базы 310 163.10 27,18 6.80

Налог на имущество 291 4.80 0.80 0.20

ВСЕГО 4 080,00 680.00 170,00
ИТОГО цена доп. платной 
образовательной услуги 4 080.00 680,00 170.00

Главный бухгалтер: Н.В. Матушкина



Согласовано:
Начальник ОМС 
Управление 
образованием ПГО 
М.В. Чеснокова
" /О  " £Ш , 2024г

Утверждаю:
Заведующий МБДОУ ПГО №

Расчет цены единицы платной образовательной услуги в месяц на одного обу чающегося
на 2024-2025 учебный год 

"Говоруша"
в МБДОУ ПГО "Детский сад № 28"

Количество занятий в неделю, 2
Количество занятий в месяц, 8
Количество обучающихся в группах, чел

Возраст детей 4-5 лет

Наименование показателя КОСГУ Сумма
Затраты на 1 

ребенка в месяц
Затраты на 1 ребенка 

на 1 занятие
Общехозяйственные расходы 
(прямые), в том числе: 11 632,19 1 057,47 132,18

Оплата труда педагогического 
персонала 226 7 040.00 640.00 80,00

Оплата труда административного 
и обслуживающего персонала 226 2 112,00 192.00 24,00

Начисления на оплату труда 
(27.1%) 226 2 480.19 225.47 28,18

Общехозяйственные расходы 
(косвенные), в том числе: 4 4'2.16 406.56 50,82

Коммунальные услуги 915.20 83.20 10,40

Услуги по содержанию имущества 225 846.56 76,96 9,62

Прочие услуги расходы 226 1 038,40 94,40 11,80

Материальные запасы 
(канцелярские и хоз. товары) 340 1 672.00 152.00 19.00

ИТОГО себестоимость доп. 
платной услуги 16 104.35 I 464.03 183,00

Средства на развитие материально 
технической базы 310 1 478.05 134,37 16.80

Налог на имущество 291 17.60 1,60 0,20

BCF.TO 17 600,00 I 600,00 200,00
ИТОГО цена доп. платной 
образовательной \ сл\ ги 1 7 600.00 1600.00 200,00

O fГлавный бухгалтер: Н.В. Матушкина



Согласовано: 
Начальник ОМС 
Управление 
образованием ПГО 
М.В. Чеснокова
- /2? Щ С .

Утверждаю: 
Заведующий МБДОУ 
"Детский сад № 28 
Е. В. Мамаева

Ж
2024 г

Расчел иены единицы платной образовательной \ с . т н  в месяц на одного
на 2024-2025 учебный год 

"Веселая карусель" 
в МБДОУ ПГО "Детский сад № 28"

Количество занятий в неделю, 1
Количество занятий в месяц, 4
Количество обучающихся в группах, чел 12

Возраст детей________________________________________ 5-6 лет

Наименование показателя КОСГУ Сумма
Затраты на 1 

ребенка в месяц
Затраты на 1 ребенка 

на 1 занятие
Общехозяйственные расходы 
(прямые), в том числе: 6 344,83 528.74 132,18

Оплата труда педагогического 
персонала 226 3 840.00 320.00 80.00

Оплата труда административного 
и обслуживающего персонала 226 1 152.00 96.00 24.00

Начисления на оплату труда 
(27,1%) 226 1 352.83 1 12,74 28,18

Общехозяйственные расходы 
(косвенные), в том числе: 2 439,36 203,28 50,82

Коммунальные услуги 223 499.20 41.60 10,40

Услуги по содержанию имущества 225 461.76 38.48 9.62

Прочие услуги расходы 226 566.40 47.20 1 1.80

Материальные запасы
(канцелярские и хоз. товары) 340 912.00 76.00 19.00

ИТОГО себестоимость доп. 
платной услуги 8 784.19 732.02 183.00

Средства на развитие материально 
технической базы 310 806.2 1 67.18 16.80

Налог на имущество 291 9.60 0.80 0.20

ВСЕГО 9 600.00 800,00 200,00
ИТОГО цена доп. платной 
образовательной у с л у г и

9 600,00 800,00 200,00

Главный бухгалтер: ,( Н.В. Матушкина



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-24T15:29:50+0500




